Дело №1-178/2017

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

25 июля 2017 г. г. Новоуральск

Новоуральский городской суд Свердловской области в составе: председательствующего судьи Гладких М.А., 

с участием государственного обвинителя прокурора ЗАТО г. Новоуральск ФИО1 

подсудимой: ФИО2

защитника –адвоката Гольберг И.В.

при секретаре Лосенковой А.В.

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении суда материалы уголовного дела в отношении: 

ФИО2 ХХХ, ранее не судимой, находящейся под мерой пресечения в виде подписке о невыезде и надлежащем поведении 

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ст. 327.1 ч.4 Уголовного кодекса Российской Федерации,

УСТАНОВИЛ:

ФИО2 совершила использование для маркировки алкогольной продукции заведомо поддельных акцизных марок и федеральных специальных марок.

Преступление совершено ею при следующих обстоятельствах.

ФИО2, с ХХХ года являясь индивидуальным предпринимателем, ИНН ХХХ, ОГРНИП ХХХ и осуществляя предпринимательскую деятельность по розничной продаже товаров в магазине «ХХХ», расположенном по адресу: Свердловская область г.Новоуральск ул.М. д. ХХХ, имея преступный умысел, направленный на использование заведомо поддельных федеральных специальных марок, в один из дней в период с ХХХ по ХХХ года (точная дата в ходе следствия не установлена), находясь на К. оптовом рынке, расположенном по адресу: Свердловская область г.Екатеринбург ул.В., с целью дальнейшего использования заведомо поддельных специальных марок и получения материальной выгоды, без каких-либо сопроводительных документов, подтверждающих легальность оборота и производства продукции, приобрела у неустановленного в ходе следствия лица по цене ниже рыночной не менее ХХХ бутылок виски «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылок коньяка «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылок вина «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылок вина «ХХХ» («ХХХ» и «ХХХ»), емкостью ХХХ л, ХХХ бутылок вина «ХХХ» («ХХХ» и «ХХХ») емкостью ХХХ л, ХХХ бутылок вина «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылок вина «ХХХ» («ХХХ»), емкостью ХХХ л, ХХХ бутылок коньяка «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылок коньяка «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылок коньяка «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылок настойки «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылок винного напитка «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылок настойки «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылок настойки «ХХХ» (аперетив), емкостью ХХХ л, ХХХ бутылок настойки «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылок водки «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылок водки «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылок водки «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылок водки «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылки водки «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылок водки «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылок водки «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылки водки «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылок водки «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылок винного напитка «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылок настойки «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылок настойки «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылок настойки «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылок настойки «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылок водки «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылки водки «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылок водки «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылок водки «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылки водки «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылок водки «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ коробки вина «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылки водки «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ коробки вина «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылок коньяка «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылок вина «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылок вина «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылок вина «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылок вина «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылки вина «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылок вина «Нектар янтарный», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылок вина «Нектар гранатовый», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылки вина «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылок вина «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылок винного напитка «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылок шампанского «ХХХ», емкостью ХХХл, ХХХ бутылок вина «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылок винного напитка «ХХХ, емкостью ХХХ л, ХХХ бутылки коньяка «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылок коньяка «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылок винного напитка «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылок винного напитка «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылки вина «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылки вина «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылок вина «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылки вина «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылок вина «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылки вина «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылок вина «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылки вина «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылки вина «ХХХ», емкостью ХХХ л, оклеенных заведомо для нее поддельными федеральными специальными и акцизными марками.

После этого, в указанный период времени, индивидуальный предприниматель ФИО2 с целью придания законности своим действиям и во исполнение своего преступного умысла, направленного на использование путем розничной реализации в магазине «ХХХ» заведомо для нее поддельных федеральных специальных и акцизных марок, в нарушение ст. 12 Закона РФ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной, и спиртосодержащей продукции» № 171-ФЗ от 22.11.1995 года (с изменениями), Постановления Правительства РФ № 785 от 21.12.2005 года «О маркировке алкогольной продукции федеральными специальными марками» (с изменениями), Постановления Правительства РФ № 866 от 31.12.2005 года «О маркировке алкогольной продукции акцизными марками» (с изменениями), перевезла не менее ХХХ бутылок виски «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылок коньяка «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылок вина «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылок вина «ХХХ» («ХХХ» и «ХХХ»), емкостью ХХХ л, ХХХ бутылок вина «ХХХ» («ХХХ» и «ХХХ») емкостью ХХХ л, ХХХ бутылок вина «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылок вина «ХХХ» («ХХХ»), емкостью ХХХ л, ХХХ бутылок коньяка «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылок коньяка «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылок коньяка «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылок настойки «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылок винного напитка «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылок настойки «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылок настойки «ХХХ» (аперетив), емкостью ХХХ л, ХХХ бутылок настойки «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылок водки «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылок водки «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылок водки «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылок водки «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылки водки «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылок водки «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылок водки «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылки водки «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылок водки «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылок винного напитка «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылок настойки «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылок настойки «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылок настойки «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылок настойки «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылок водки «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылки водки «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылок водки «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылок водки «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылки водки «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылок водки «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ коробки вина «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылки водки «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ коробки вина «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылок коньяка «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылок вина «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылок вина «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылок вина «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылок вина «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылки вина «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылок вина «Нектар янтарный», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылок вина «Нектар гранатовый», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылки вина «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылок вина «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылок винного напитка «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылок шампанского «ХХХ», емкостью ХХХл, ХХХ бутылок вина «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылок винного напитка «ХХХ, емкостью ХХХ л, ХХХ бутылки коньяка «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылок коньяка «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылок винного напитка «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылок винного напитка «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылки вина «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылки вина «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылок вина «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылки вина «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылок вина «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылки вина «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылок вина «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылки вина «ХХХ», емкостью ХХХ л, ХХХ бутылки вина «ХХХ», емкостью ХХХ л, оклеенных заведомо для нее поддельными федеральными специальными и акцизными марками, в магазин «Метро», расположенный по адресу: 

<

...> и выставила их в продажу с целью сбыта неограниченному кругу лиц.

ХХХ года, около ХХХ часов продавец Л., не осведомленная о преступных намерениях ФИО2 и поддельности федеральных специальных и акцизных марок, находясь в магазине «ХХХ», расположенном по адресу: Свердловская область г.Новоуральск ул.М. д. ХХХ, при проведении сотрудниками ОЭБиПК МУ МВД России по Новоуральскому ГО и МО «п.Уральский» оперативно- розыскного мероприятия «проверочная закупка» реализовала сотруднику ОЭБиПК МУ МВД России по Новоуральскому ГО и МО «п.Уральский» Н. бутылку водки марки «ХХХ» емкостью ХХХ литра по цене ХХХ рублей, маркированную поддельной федеральной специальной маркой, после чего, ХХХ года в период времени с ХХХ часов по ХХХ часов, в ходе осмотра места происшествия, проведенного в магазине «ХХХ» ИП ФИО2, расположенного по адресу: Свердловская область г.Новоуральск ул.М. д. ХХХ, сотрудниками ОЭБиПК МУ МВД России по Новоуральскому ГО и МО «п.Уральский» были изъяты ХХХ бутылки виски «ХХХ», емкостью ХХХ л, оклеенные поддельными федеральными специальными марками ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылки коньяка «ХХХ», емкостью ХХХ л, оклеенные поддельными федеральными специальными марками ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылок вина «ХХХ», емкостью ХХХ л, оклеенные поддельными акцизными марками ХХХ № ХХХ, ХХХ № ХХХ, ХХХ № ХХХ, ХХХ № ХХХ, ХХХ № ХХХ, ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылки вина «ХХХ» («ХХХ» и «ХХХ»), емкостью ХХХ л, оклеенные поддельными федеральными специальными марками ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылки вина «ХХХ» («ХХХ» и «ХХХ») емкостью ХХХ л, оклеенные поддельными федеральными специальными марками ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылки вина «ХХХ», емкостью ХХХ л, оклеенные поддельными федеральными специальными марками ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылки вина «ХХХ» («ХХХ»), емкостью ХХХ л, оклеенные поддельными акцизными марками ХХХ № ХХХ, ХХХ № ХХХ, ХХХ № ХХХ, ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылки коньяка «ХХХ», емкостью ХХХ л, оклеенные поддельными федеральными специальными марками ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ с нечитаемым номером; ХХХ бутылки коньяка «ХХХ», емкостью ХХХ л, оклеенные поддельными федеральными специальными марками ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылки коньяка «ХХХ», емкостью ХХХ л, оклеенные поддельными федеральными специальными марками ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылок настойки «ХХХ», емкостью ХХХ л, оклеенные поддельными федеральными специальными марками ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылок винного напитка «ХХХ», емкостью ХХХ л, оклеенные поддельными федеральными специальными марками ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылок настойки «ХХХ», емкостью ХХХ л, оклеенные поддельными федеральными специальными марками ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ; бутылки настойки «ХХХ» (аперетив), емкостью ХХХ л, оклеенные поддельными федеральными специальными марками ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылки настойки «ХХХ», емкостью ХХХ л, оклеенные поддельными федеральными специальными марками ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылки водки «ХХХ», емкостью ХХХ л, оклеенные поддельными федеральными специальными марками ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылок водки «ХХХ», емкостью ХХХ л, оклеенные поддельными федеральными специальными марками ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылки водки «ХХХ», емкостью ХХХ л, оклеенные поддельными федеральными специальными марками ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылки водки «ХХХ», емкостью ХХХ л, оклеенные поддельными федеральными специальными марками ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылка водки «ХХХ», емкостью ХХХ л, оклеенная поддельной федеральной специальной маркой ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылки водки «ХХХ», емкостью ХХХ л, оклеенные поддельными федеральными специальными марками ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылки водки «ХХХ», емкостью ХХХ л, оклеенные поддельными федеральными специальными марками ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылка водки «ХХХ», емкостью ХХХ л, оклеенная поддельной федеральной специальной маркой ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылок водки «ХХХ», емкостью ХХХ л, оклеенные поддельными федеральными специальными марками ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылок винного напитка «ХХХ», емкостью ХХХ л, оклеенные поддельными федеральными специальными марками ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылки настойки «ХХХ», емкостью ХХХ л, оклеенные поддельными федеральными специальными марками ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылки настойки «ХХХ», емкостью ХХХ л, оклеенные поддельными федеральными специальными марками ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылки настойки «ХХХ», емкостью ХХХ л, оклеенные поддельными федеральными специальными марками ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылок настойки «ХХХ», емкостью ХХХ л, оклеенные поддельными федеральными специальными марками ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылки водки «ХХХ», емкостью ХХХ л, оклеенные поддельными федеральными специальными марками ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылка водки «ХХХ», емкостью ХХХ л, оклеенная поддельной федеральной специальной маркой ФСМ ХХХ № ХХХ, ХХХ бутылки водки «ХХХ», емкостью ХХХ л, оклеенные поддельными федеральными специальными марками ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылки водки «ХХХ», емкостью ХХХ л, оклеенные поддельными федеральными специальными марками ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылка водки «ХХХ», емкостью ХХХ л, оклеенная поддельной федеральной специальной маркой ФСМ ХХХ № ХХХ; 1ХХХ бутылок водки «ХХХ», емкостью ХХХ л, оклеенные поддельными федеральными специальными марками ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ коробки вина «ХХХ», емкостью ХХХ л, оклеенные поддельными федеральными специальными марками ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ № ХХХ; ХХХ бутылка водки «ХХХ», емкостью ХХХ л, оклеенная поддельной федеральной специальной маркой ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ коробки вина «ХХХ», емкостью ХХХ л, оклеенные поддельными федеральными специальными марками ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылки коньяка «ХХХ», емкостью ХХХ л, оклеенные поддельными федеральными специальными марками ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылки вина «ХХХ», емкостью ХХХ л, оклеенные поддельными федеральными специальными марками ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылки вина «ХХХ», емкостью ХХХ л, оклеенные поддельными федеральными специальными марками ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылки вина «ХХХ», емкостью ХХХ л, оклеенные поддельными федеральными специальными марками ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылки вина «ХХХ», емкостью ХХХ л, оклеенные поддельными федеральными специальными марками ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылка вина «ХХХ», емкостью ХХХ л, оклеенная поддельной федеральной специальной маркой ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылки вина «ХХХ», емкостью ХХХ л, оклеенные поддельными федеральными специальными марками ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылки вина «ХХХ», емкостью ХХХ л, оклеенные поддельными федеральными специальными марками ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ№ ХХХ; ХХХ бутылка вина «ХХХ», емкостью ХХХ л, оклеенная поддельной федеральной специальной маркой ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылки вина «ХХХ», емкостью ХХХ л, оклеенные поддельными федеральными специальными марками ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылки винного напитка «ХХХ», емкостью ХХХ л, оклеенные поддельными федеральными специальными марками ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылок шампанского «ХХХ», емкостью ХХХ л, оклеенные поддельными федеральными специальными марками ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылки вина «ХХХ», емкостью ХХХ л, оклеенные поддельными федеральными специальными марками ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылок винного напитка «ХХХ», емкостью ХХХ л, оклеенные поддельными федеральными специальными марками ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылка коньяка «ХХХ», емкостью ХХХ л, оклеенная поддельной федеральной специальной маркой ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылки коньяка «ХХХ», емкостью ХХХ л, оклеенные поддельными федеральными специальными марками ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылки винного напитка «ХХХ», емкостью ХХХ л, оклеенные поддельными федеральными специальными марками ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылки винного напитка «ХХХ», емкостью ХХХ л, оклеенные поддельными федеральными специальными марками ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылка вина «ХХХ», емкостью ХХХ л, оклеенная поддельной федеральной специальной маркой ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылка вина «ХХХ», емкостью ХХХ л, оклеенная поддельной федеральной специальной маркой ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылки вина «ХХХ», емкостью ХХХ л, оклеенные поддельными федеральными специальными марками ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылка вина «ХХХ», емкостью ХХХ л, оклеенная поддельной федеральной специальной маркой ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылки вина «ХХХ», емкостью ХХХ л, оклеенные поддельными федеральными специальными марками ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылка вина «ХХХ», емкостью ХХХ л, оклеенная поддельной федеральной специальной маркой ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылки вина «ХХХ», емкостью ХХХ л, оклеенные поддельными федеральными специальными марками ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылка вина «ХХХ», емкостью ХХХ л, оклеенная поддельной федеральной специальной маркой ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылка вина «ХХХ», емкостью ХХХ л, оклеенная поддельной федеральной специальной маркой ФСМ ХХХ № ХХХ, которые согласно заключению эксперта № ХХХ от ХХХ года изготовлены не по технологии предприятий Гознак, выполнены комбинированным способом с использованием плоской офсетной печати, с нанесением отдельных фрагментов на цветном капельно-струйном принтере.

Таким образом, ФИО2, заведомо зная о поддельности вышеуказанных федеральных специальных, выпускаемых в соответствии с действующим законодательством, необходимых для обеспечения полноты сбора акцизов и права реализации на территории РФ подакцизных товаров, в нарушение положений ст. 12 Федерального закона «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» № 171-ФЗ от 22.11.1995 года (с изменениями) и п.1 Правил маркировки алкогольной продукции федеральными специальными марками, утвержденных Постановлением Правительства РФ № 785 от 21.12.2005 года «О маркировке алкогольной продукции федеральными специальными марками» (с изменениями), устанавливающих обязательную маркировку алкогольной продукции, производимой на территории Российской Федерации, федеральными специальными марками, а также, заведомо зная о поддельности вышеуказанных акцизных марок, выпускаемых в соответствии с действующим законодательством, необходимых для обеспечения полноты сбора акцизов и права реализации на территории РФ подакцизных товаров, ввозимых (импортируемых) в Российскую Федерацию, в нарушение положений ст.12 Федерального закона «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» № 171-ФЗ от 22.11.1995 года (с изменениями) и п.1 Правил маркировки алкогольной продукции акцизными марками, утвержденных Постановлением Правительства РФ № 866 от 31.12.2005 года «О маркировке алкогольной продукции акцизными марками» (с изменениями), устанавливающих обязательную маркировку алкогольной продукции, ввозимой (импортируемой) в Российскую Федерацию, акцизными марками, выставив маркированную алкогольную продукцию в продажу, умышленно применила заведомо поддельные федеральные специальные и акцизные марки на алкогольной продукции в целях ее реализации третьим лицам.

При ознакомлении с материалами уголовного дела в порядке ст. 217 УПК РФ ФИО2 было заявлено ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке, то есть постановлении приговора без проведения судебного разбирательства в соответствии со ст. 316 УПК РФ.

В подготовительной части судебного заседания ФИО2 свое ходатайство поддержала, пояснив, что оно было заявлено ею добровольно, после консультации с защитником. При этом ей понятны последствия применения особого порядка, которые дополнительно были разъяснены судом, а именно: что приговор, постановленный в особом порядке, может быть только обвинительным и будет основан исключительно на тех доказательствах, которые имеются в материалах уголовного дела, без их исследования в судебном заседании и без исследования дополнительных доказательств; приговор не может быть обжалован в апелляционном порядке из-за несоответствия изложенных в нем выводов фактическим обстоятельствам уголовного дела.

Защитник, государственный обвинитель, согласились с особым порядком рассмотрения дела.

После изложения государственным обвинителем предъявленного подсудимой обвинения ФИО2 пояснила, что обвинение ей понятно, она полностью с ним согласна и полностью признает себя виновной в совершении преступления, в котором обвиняется.

При этом мнение подсудимого и других участников процесса по применению особого порядка рассмотрения дела не изменилось. 

Изучив материалы дела, суд пришел к выводу, что обвинение, с которым согласилась подсудимая, обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу.

С учетом того, что по настоящему уголовному делу имеются основания применения особого порядка принятия судебного решения и соблюдены условия, предусмотренные законом для постановления приговора без проведения судебного разбирательства, суд считает возможным вынести в отношении подсудимого обвинительный приговор без проведения в общем порядке исследования и оценки доказательств, собранных по уголовному делу.

В связи с этим суд, соглашаясь с предложенной стороной обвинения квалификацией, которая стороной защиты не оспаривалась, признает ФИО2 виновной в совершении вышеуказанного преступления, квалифицируя её действия по 327.1 ч.4 Уголовного кодекса Российской Федерации как использование для маркировки алкогольной продукции заведомо поддельных акцизных марок и федеральных специальных марок.

Решая вопрос о наказании, суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, а также данные о личности подсудимой, в том числе обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденной и на условия жизни её семьи. 

В частности, суд учитывает, что ФИО2 впервые совершено умышленное преступление относящееся к категории средней тяжести. 

Оснований для изменения категории преступлений в силу ст.15 ч.6 УК РФ суд не находит.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО2 не имеется.

В качестве смягчающих наказание обстоятельств судом учитываются то, что вину в совершенном преступлении ФИО2 признала полностью, в содеянном раскаялась, наличие малолетних детей на иждивении, положительные характеристики по месту жительства. 

При разрешении вопроса о наказании подсудимой суд также в целом учитывает характеристику личности ФИО2 и её состояние здоровья. 

С учетом изложенного, суд считает необходимым назначить подсудимой ФИО2 наказание в виде лишения свободы с применением ст.73 УК РФ-условно, как наиболее справедливое и соразмерное содеянному, поскольку считает, что исправление и перевоспитание подсудимой возможно достичь без применения мер изоляции от общества. Полагая, что именно назначение наказания в виде в виде лишения свободы с применением статьи 73 УК РФ- условно является превентивной мерой и исключит в дальнейшем возможность совершения ФИО2 общественно-опасных деяний

Суд не находит оснований для применения в отношении подсудимой требований ст.64 Уголовного кодекса Российской Федерации,поскольку каких-либо исключительных обстоятельств, в понимании статьи 64 УК РФ, существенно уменьшавших бы степень общественной опасности содеянного либо личности ФИО2 не имеется.

Наказание ФИО2 назначается с учетом положений ст.62 ч.5 УК РФ.

С учетом вида и размера назначенного ФИО2 наказания, данных о её личности, суд полагает необходимым оставить ранее избранную ей меру принуждения в виде обязательства о явке до вступления приговора суда в законную силу без изменения.

Процессуальные издержки в виде оплаты расходов по оплате труда защитника Гольберг И.В. на предварительном следствии в размере 2640 рублей в силу ст.131,132 УПК РФ подлежат взысканию за счет средств федерального бюджета..

Судьба вещественные доказательства по уголовному делу подлежит разрешению в соответствии со ст.81 УПК РФ, а именно:

2 бутылки виски «ХХХ», емкостью ХХХ л, с федеральными специальными марками: ФСМ ХХХ № ХХХ Гознак, ФСМ ХХХ № ХХХ Гознак; ХХХ бутылки коньяка «ХХХ»», емкостью ХХХ л, с федеральными специальными марками: ФСМ ХХХ № ХХХ Гознак, ФСМ ХХХ № ХХХ Гознак; ХХХ бутылок вина «ХХХ», емкостью ХХХ л с акцизными марками: ХХХ № ХХХ, ХХХ № ХХХ, ХХХ № ХХХ, ХХХ № ХХХ, ХХХ № ХХХ, ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылки вина «ХХХ» («ХХХ» и «ХХХ»), емкостью ХХХ л, с федеральными специальными марками: ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылки вина «ХХХ» («ХХХ» и «ХХХ») емкостью ХХХ л, с федеральными специальными марками: ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылки вина «ХХХ», емкостью ХХХ л, с федеральными специальными марками: ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылки вина «ХХХ» («ХХХ»), емкостью ХХХ л, с акцизными марками ХХХ № ХХХ, ХХХ № ХХХ, ХХХ № ХХХ, ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылки коньяка «ХХХ», емкостью ХХХ л, с федеральными специальными марками: ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ с нечитаемым номером; ХХХ бутылки коньяка «ХХХ», емкостью ХХХ л, с федеральными специальными марками: ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылки коньяка «ХХХ», емкостью ХХХ л, с федеральными специальными марками: ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылок настойки «ХХХ», емкостью ХХХ л, с федеральными специальными марками: ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылок винного напитка «ХХХ», емкостью ХХХ л, с федеральными специальными марками: ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылки настойки «ХХХ», емкостью ХХХ л, с федеральными специальными марками: ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ. ХХХ бутылки настойки «ХХХ» (аперетив), емкостью ХХХ л, с федеральными специальными марками: ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылки настойки «ХХХ», емкостью ХХХ л, с федеральными специальными марками: ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылки водки «ХХХ», емкостью ХХХ л, с федеральными специальными марками: ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылок водки «ХХХ», емкостью ХХХ л, с федеральными специальными марками: ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылки водки «ХХХ», емкостью ХХХ л, с федеральными специальными марками: ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылки водки «ХХХ», емкостью ХХХ л, с федеральными специальными марками: ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ. ХХХ бутылка водки «ХХХ», емкостью ХХХ л, с федеральными специальными марками: ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылки водки «ХХХ», емкостью ХХХ л, с федеральными специальными марками: ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылка водки «ХХХ», емкостью ХХХ л, с федеральными специальными марками: ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылка водки «ХХХ», емкостью ХХХ л, с федеральными специальными марками: ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылок водки «ХХХ», емкостью ХХХ л, с федеральными специальными марками: ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ. ХХХ бутылки настойки «ХХХ», емкостью ХХХ л, с федеральными специальными марками: ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылок винного напитка «ХХХ», емкостью ХХХ л, с федеральными специальными марками: ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ. ХХХ бутылки настойки «ХХХ», емкостью ХХХ л, с федеральными специальными марками: ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылки настойки «ХХХ», емкостью ХХХ л, с федеральными специальными марками: ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылки настойки «ХХХ», емкостью ХХХ л, с федеральными специальными марками: ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылка водки «ХХХ», емкостью ХХХ л, с федеральными специальными марками: ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылок настойки «ХХХ», емкостью ХХХ л, с федеральными специальными марками: ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ. ХХХ бутылки водки «ХХХ», емкостью ХХХ л, с федеральными специальными марками: ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылка водки «ХХХ», емкостью ХХХ л, с федеральными специальными марками: ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылки водки «ХХХ», емкостью ХХХ л, с федеральными специальными марками: ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылки водки «ХХХ», емкостью ХХХ л, с федеральными специальными марками: ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылок винного напитка «ХХХ», емкостью ХХХ л, с федеральными специальными марками: ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ. ХХХ бутылки вина «ХХХ», емкостью ХХХ л, с федеральными специальными марками: ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылки винного напитка «ХХХ», емкостью ХХХ л, с федеральными специальными марками: ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылка вина «ХХХ», емкостью ХХХ л, с федеральными специальными марками: ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылка вина «ХХХ», емкостью ХХХ л, с федеральными специальными марками: ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылки вина «ХХХ», емкостью ХХХ л, с федеральными специальными марками: ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылка вина «ХХХ», емкостью ХХХ л, с федеральными специальными марками: ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылки вина «ХХХ», емкостью ХХХ л, с федеральными специальными марками: ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылка вина «ХХХ», емкостью ХХХ л, с федеральными специальными марками: ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылки вина «ХХХ», емкостью ХХХ л, с федеральными специальными марками: ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылка вина «ХХХ», емкостью ХХХ л, с федеральными специальными марками: ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылка вина «ХХХ», емкостью ХХХ л, с федеральными специальными марками: ФСМ ХХХ № ХХХ - без жидкостей хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств МУ МВД России по Новоуральскому ГО и МО «п.Уральский»-уничтожить

ХХХ ценников на алкогольную продукцию; кассовый чек ИП ФИО2 от ХХХ г.; копия лицензии ХХХ регистрационный номер ХХХ от ХХХ г. на осуществление розничной продажи алкогольной продукции обществом с ограниченной ответственностью «ХХХ» хранящиеся при уголовном деле- хранить при уголовном деле.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 302-304, 307-309,316 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО2 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ст. 327.1 ч.4 Уголовного кодекса Российской Федерации, и назначить ей наказание в виде 2 лет лишения свободы.

В силу ст.73 Уголовного кодекса Российской Федерации назначенное ФИО2 наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком в 1 год.

На период испытательного срока возложить на ФИО2 исполнение следующих обязанностей: не менять место жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего исправление осужденного, являться в указанный орган на регистрацию в дни установленные органом. 

Меру процессуального принуждения ФИО2 в виде обязательства о явке до вступления приговора в законную силу оставить без изменения.

Процессуальные издержки в виде оплаты адвоката Гольберг на предварительном следствии в размере 2640 рублей отнести за счет средств федерального бюджета.

Вещественные доказательства:

2 бутылки виски «ХХХ», емкостью ХХХ л, с федеральными специальными марками: ФСМ ХХХ № ХХХ Гознак, ФСМ ХХХ № ХХХ Гознак; ХХХ бутылки коньяка «ХХХ»», емкостью ХХХ л, с федеральными специальными марками: ФСМ ХХХ № ХХХ Гознак, ФСМ ХХХ № ХХХ Гознак; ХХХ бутылок вина «ХХХ», емкостью ХХХ л с акцизными марками: ХХХ № ХХХ, ХХХ № ХХХ, ХХХ № ХХХ, ХХХ № ХХХ, ХХХ № ХХХ, ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылки вина «ХХХ» («ХХХ» и «ХХХ»), емкостью ХХХ л, с федеральными специальными марками: ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылки вина «ХХХ» («ХХХ» и «ХХХ») емкостью ХХХ л, с федеральными специальными марками: ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылки вина «ХХХ», емкостью ХХХ л, с федеральными специальными марками: ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылки вина «ХХХ» («ХХХ»), емкостью ХХХ л, с акцизными марками ХХХ № ХХХ, ХХХ № ХХХ, ХХХ № ХХХ, ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылки коньяка «ХХХ», емкостью ХХХ л, с федеральными специальными марками: ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ с нечитаемым номером; ХХХ бутылки коньяка «ХХХ», емкостью ХХХ л, с федеральными специальными марками: ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылки коньяка «ХХХ», емкостью ХХХ л, с федеральными специальными марками: ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылок настойки «ХХХ», емкостью ХХХ л, с федеральными специальными марками: ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылок винного напитка «ХХХ», емкостью ХХХ л, с федеральными специальными марками: ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылки настойки «ХХХ», емкостью ХХХ л, с федеральными специальными марками: ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ. ХХХ бутылки настойки «ХХХ» (аперетив), емкостью ХХХ л, с федеральными специальными марками: ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылки настойки «ХХХ», емкостью ХХХ л, с федеральными специальными марками: ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылки водки «ХХХ», емкостью ХХХ л, с федеральными специальными марками: ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылок водки «ХХХ», емкостью ХХХ л, с федеральными специальными марками: ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылки водки «ХХХ», емкостью ХХХ л, с федеральными специальными марками: ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылки водки «ХХХ», емкостью ХХХ л, с федеральными специальными марками: ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ. ХХХ бутылка водки «ХХХ», емкостью ХХХ л, с федеральными специальными марками: ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылки водки «ХХХ», емкостью ХХХ л, с федеральными специальными марками: ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылка водки «ХХХ», емкостью ХХХ л, с федеральными специальными марками: ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылка водки «ХХХ», емкостью ХХХ л, с федеральными специальными марками: ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылок водки «ХХХ», емкостью ХХХ л, с федеральными специальными марками: ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ. ХХХ бутылки настойки «ХХХ», емкостью ХХХ л, с федеральными специальными марками: ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылок винного напитка «ХХХ», емкостью ХХХ л, с федеральными специальными марками: ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ. ХХХ бутылки настойки «ХХХ», емкостью ХХХ л, с федеральными специальными марками: ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылки настойки «ХХХ», емкостью ХХХ л, с федеральными специальными марками: ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылки настойки «ХХХ», емкостью ХХХ л, с федеральными специальными марками: ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылка водки «ХХХ», емкостью ХХХ л, с федеральными специальными марками: ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылок настойки «ХХХ», емкостью ХХХ л, с федеральными специальными марками: ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ. ХХХ бутылки водки «ХХХ», емкостью ХХХ л, с федеральными специальными марками: ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылка водки «ХХХ», емкостью ХХХ л, с федеральными специальными марками: ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылки водки «ХХХ», емкостью ХХХ л, с федеральными специальными марками: ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылки водки «ХХХ», емкостью ХХХ л, с федеральными специальными марками: ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылок винного напитка «ХХХ», емкостью ХХХ л, с федеральными специальными марками: ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ. ХХХ бутылки вина «ХХХ», емкостью ХХХ л, с федеральными специальными марками: ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылки винного напитка «ХХХ», емкостью ХХХ л, с федеральными специальными марками: ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылка вина «ХХХ», емкостью ХХХ л, с федеральными специальными марками: ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылка вина «ХХХ», емкостью ХХХ л, с федеральными специальными марками: ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылки вина «ХХХ», емкостью ХХХ л, с федеральными специальными марками: ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылка вина «ХХХ», емкостью ХХХ л, с федеральными специальными марками: ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылки вина «ХХХ», емкостью ХХХ л, с федеральными специальными марками: ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылка вина «ХХХ», емкостью ХХХ л, с федеральными специальными марками: ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылки вина «ХХХ», емкостью ХХХ л, с федеральными специальными марками: ФСМ ХХХ № ХХХ, ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылка вина «ХХХ», емкостью ХХХ л, с федеральными специальными марками: ФСМ ХХХ № ХХХ; ХХХ бутылка вина «ХХХ», емкостью ХХХ л, с федеральными специальными марками: ФСМ ХХХ № ХХХ - без жидкостей хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств МУ МВД России по Новоуральскому ГО и МО «п.Уральский»-уничтожить

ХХХ ценников на алкогольную продукцию; кассовый чек ИП ФИО2 от ХХХ г.; копия лицензии ХХХ регистрационный номер ХХХ от ХХХ г. на осуществление розничной продажи алкогольной продукции обществом с ограниченной ответственностью «ХХХ» хранящиеся при уголовном деле- хранить при уголовном деле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Свердловского областного суда через Новоуральский городской суд в течение 10 суток со дня его провозглашения.

Председательствующий М.А.Гладких

Согласовано

Судья М.А. Гладких